UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN DƯƠNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Dương, ngày       tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc Công khai cơ sở vi phạm hành chính

trong quản lý vệ sinh ATTP năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 05/9/2023 của BCĐ Vệ sinh

An toàn thực phẩm về kế hoạch kiểm tra an toàn vệ sinh ATTP trên địa bàn xã

dịp tết trung thu và 3 tháng cuối năm 2023; Quyết định số 146/QĐ-UBND ngày

14/9/2023 về việc thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm dịp tết

Trung thu và 3 tháng cuối năm 2023. UBND xã Thông báo kết quả kiểm tra, xử

lý vi phạm đối với các cơ sở vi phạm cụ thể như sau:

1. Thông báo cơ sở vi phạm:

- Họ tên cơ sở thứ nhất: bà Lê Thị Thơm. Người địa diện hợp pháp kinh

doanh thực phẩm.

- Họ tên cơ sở thứ hai: bà Lê Thị Dung. Người địa diện hợp pháp kinh

doanh thực phẩm

2. Hành vi vi phạm hành chính:

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Kinh doanh hàng hóa không rõ

nguồn gốc xuất xứ (dạng sản phẩm: Oẳn không có tem nhãn, không có hoá đơn

mua bán.

Quy định tại: Điểm c, Khoản 1, Điều 17, Nghị định số 98/2020/NĐ-CP

ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong

hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền

lợi của gia đình.

3. Hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả và thời gian

thực hiện:

3.1. Hình thức xử phạt chính:

- Phạt tiền: 300.000 đồng/cơ sở

- Thời gian thực hiện: 10 ngày, kể từ này nhận được Quyết định xử phạt.

3.2. Hình thức xử phạt bổ sung:

Tịch thu tang vật tang vật vi phạm vi phạm.

 2

3.3. Biện pháp khắc phục hậu quả:

Buộc tiêu huỷ tang vật vi phạm gây hại cho sức khoẻ con người, vật nuôi,

cây trồng và môi trường.

Trên đây là Thông báo công khai việc xử phạt vi phạm hành chính đối với

cơ sở trong quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- VP ĐP ATTP huyện (b/c)

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);

- BCĐ VS ATTP xã;

- Tổ giám sát ATTP;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, NN.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Thắng

		thangnt.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-11T16:15:31+0700

		2023-10-17T09:14:01+0700

		2023-10-17T09:14:28+0700

		xuanduong.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-17T09:14:57+0700